
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO
Ano I - Edição Nº 2855 de 18 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura Municipal de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2608

Página(s) 1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2855 de 18 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 186/2021
ART. 1º. DESIGNAR IEDA MARIA NOBRE DE CASTRO, OCUPANTE DO CARGO DE SECRETÁRIA, 
DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL PARA SER REPRESENTANTE 
DA PREFEITURA JUNTO AO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANO

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2608

Página(s) 2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2855 de 18 de Junho de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
PORTARIAS: 186/2021

PORTARIA N° 186/2021

O Exm°. Sr. PREFEITO MUNICIPAL, DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, Ceará, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar Ieda Maria Nobre de Castro, ocupante do cargo de SECRETÁRIA, da
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIALpara ser representante da Prefeitura 
junto ao Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos- MMFDH, para praticar todos os atos 
necessários a efetivação e recebimento do conjunto de equipamentos destinados a equipagem e 
estruturação de Conselho Tutelar. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Cumpra-se e Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de junho  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
                                                                                                                             PREFEITO 
MUNICIPAL

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2608

Página(s) 3 de 3


